
Conselleria de Sanitat Conselleria de Sanidad

RESOLUCIÓ de 30 de novembre de la Conselleria de 
Sanitat, per la qual es convoquen subvencions destina-
des a finançar la contractació de personal agent o gestor 
d’innovació o d’investigació en salut en l’àmbit del pla 
«GenT, Generació Talent», de Sanitat.  [2023/12306]

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2023 de la Conselle-
ria de Sanidad, por la que se convocan subvenciones desti-
nadas a financiar la contratación de personal agente o gestor 
de innovación o de investigación en salud en el ámbito del 
plan «GenT, Generación Talent», de Sanidad.  [2023/12306]

Mediante Orden 2/2019, de 2 de abril, de la Conselleria de Sani-
dad Universal y Salud Pública, se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones del Programa para el apoyo a per-
sonas investigadoras con talento - Plan «GenT» (DOGV num. 8523, 
05.04.2019). En el título II de la citada orden se regulan las disposi-
ciones específicas según el tipo de subvención entre las que están las 
subvenciones para la contratación de personal gestor agente o gestor de 
innovación o de investigación en salud.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con el artículo 160.4.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Artículo 1. Objeto
El objeto de la presente resolución es convocar, en régimen de 

publicidad, objetividad y concurrencia competitiva, subvenciones plu-
rianuales para la contratación de personal agente o gestor de innovación 
o de investigación, en el marco del plan «GenT, Generación Talent» de 
Sanidad, según la regulación establecida en el anexo III de la Orden 
2/2019, de 2 de abril de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública. Esta convocatoria se realiza por tramitación anticipada, en 
virtud de lo establecido en la disposición adicional décima de la Ley 
9/2022, de 30 de diciembre de 2022, de presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2023 (DOGV núm 9502 / 31.12.2022). 

Artículo 2. Características de las subvenciones
1. Las subvenciones que se convocan por la presente resolución 

se regulan según lo establecido en los artículos 37 al 42 de las bases 
reguladoras.

2. La duración de las subvenciones será de tres años (36 meses). La 
fecha de inicio del cómputo de la ayuda se establecerá en la resolución 
de concesión.

3. La subvención máxima anual, para cada uno de los contratos a 
tiempo completo, será de 35.000,00 euros, que se destinará a financiar 
el salario y la cuota empresarial de la Seguridad Social. La retribución 
mínima que deberán recibir los agentes de innovación o de investiga-
ción en salud, será de 26.495,00 euros brutos anuales, debiéndose indi-
car en cada contrato.

4. De la subvención anual de cada uno de los contratos estableci-
da en el apartado anterior (35.000,00 euros), el porcentaje de ayuda 
financiado por la Generalitat en cada una de las anualidades será el 
siguiente: 100% para el primer año, 85% para el segundo año, y 75% 
para el tercer año.

Artículo 3. Financiación 
1. La presente convocatoria se realiza por tramitación anticipada, 

con cargo al programa presupuestario de la Conselleria de Sanidad de 
la Dirección General de Investigación e Innovación, según la codifi-
cación del borrador de los presupuestos de la Generalitat para el 2024, 
sección G0110, servicio G011003, centro gestor G01100301, subpro-
grama 411E00, Investigación en ciencias de la salud, capítulo 4, línea 
de subvención S0152, sin perjuicio de la posible modificación que en la 
codificación de la aplicación presupuestaria pudiese ocurrir por motivos 
organizativos. La convocatoria es plurianual para el periodo 2024-2026 
por un importe estimado total de 910.000,00 €, según la siguiente distri-
bución. en virtud de las disposiciones establecidas en el artículo 40 de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de Hacienda Pública, del Sector Público 
Instrumental y de Subvenciones para las subvenciones plurianuales:

Anualidad 2024 2025 2026 Total

Financiación 350.000,00 € 297.500,00 € 262.500,00 € 910.000,00 €

Mitjançant l’Ordre 2/2019, de 2 d’abril, de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública, s’establixen les bases reguladores per a la 
concessió de subvencions del Programa per al suport a persones inves-
tigadores amb talent – Pla «GenT» (DOGV 8523, 05.04.2019). En el 
títol II de la mencionada ordre es regulen les disposicions específiques 
segons el tipus de subvenció entre les quals estan les subvencions per 
a la contractació de personal gestor agent o gestor d’innovació o d’in-
vestigació en salut.

En virtut d’això, i de conformitat amb l’article 160.4.b de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, resolc:

Article 1. Objecte
L’objecte de la present resolució és convocar, en règim de publicitat, 

objectivitat i concurrència competitiva, subvencions plurianuals per a 
la contractació de personal agent o gestor d’innovació o d’investiga-
ció, en el marc del pla «GenT, Generació Talent», de Sanitat, segons la 
regulació establida en l’annex III de l’Ordre 2/2019, de 2 d’abril, de la 
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública. Esta convocatòria es 
realitza per tramitació anticipada, en virtut del que s’establix en la dis-
posició addicional deu de la Llei 9/2022, de 30 de desembre, de 2022, 
de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2023 (DOGV 9502 / 
31.12.2022).

Article 2. Característiques de les subvencions
1. Les subvencions que es convoquen per la present resolució es 

regulen segons el que s’establix en els articles 37 al 42 de les bases 
reguladores.

2. La duració de les subvencions serà de tres anys (36 mesos). La 
data d’inici del còmput de l’ajuda s’establirà en la resolució de con-
cessió.

3. La subvenció màxima anual, per a cadascun dels contractes a 
temps complet, serà de 35.000,00 euros, que es destinarà a finançar el 
salari i la quota empresarial de la Seguretat Social. La retribució mínima 
que hauran de rebre els agents d’innovació o d’investigació en salut serà 
de 26.495,00 euros bruts anuals, i s’haurà d’indicar en cada contracte.

4. De la subvenció anual de cadascun dels contractes establida en 
l’apartat anterior (35.000,00 euros), el percentatge d’ajuda finançat per 
la Generalitat en cadascuna de les anualitats serà el següent: 100 % per 
al primer any; 85 % per al segon any, i 75 % per al tercer any.

Article 3. Finançament
1. La present convocatòria es realitza per tramitació anticipa-

da, a càrrec del programa pressupostari de la Conselleria de Sanitat 
de la Direcció General d’Investigació i Innovació, segons la codifi-
cació de l’esborrany dels pressupostos de la Generalitat per a 2024, 
secció G0110, servei G011003, centre gestor G01100301, subprogra-
ma 411E00, «Investigació en ciències de la salut», capítol 4, línia de 
subvenció S0152, sense perjudici de la possible modificació que en la 
codificació de l’aplicació pressupostària poguera ocórrer per motius 
organitzatius. La convocatòria és plurianual per al període 2024-2026 
per un import estimat total de 910.000,00 €, segons la següent distri-
bució, en virtut de les disposicions establides en l’article 40 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental 
i de subvencions, per a les subvencions plurianuals:

Anualitat 2024 2025 2026 Total

Finançament 350.000,00 € 297.500,00 € 262.500,00 € 910.000,00 €



2. Totes les anualitats quedaran condicionades a l’existència de crè-
dit adequat i suficient en els corresponents pressupostos de la Genera-
litat, per a cadascuna de les anualitats, tal com establix l’article 41.1, 
sobre despeses de tramitació anticipada, de la Llei 1/2015.

3. Per a cada anualitat, el pagament del 100 % de l’import de cadas-
cuna de les subvencions concedides es realitzarà de forma anticipada, si la 
llei de pressupostos de la Generalitat o una altra norma, així ho establixen. 
En cas contrari el pagament s’efectuarà amb la justificació prèvia, pels 
beneficiaris, de la realització de l’activitat objecte de subvenció.

Article 4. Política de competència de la Unió Europea
Les ajudes subvencionades a través d’esta convocatòria són acti-

vitats primàries de caràcter no econòmic, tal com són definides per la 
Comissió Europea en el Marc sobre ajudes estatals de recerca i desen-
volupament i innovació (2022/C 414/01), per la qual les ajudes conce-
dides, per la seua naturalesa i finalitat, no falsegen o poden falsejar la 
competència ni els intercanvis comercials entre els estats membres de 
la Unió Europea, i no suposen avantatges econòmics per a empreses. És 
per això que la present convocatòria no necessita la seua notificació o 
comunicació a la Comissió Europea, i no és aplicable l’article 107 del 
Tractat de Funcionament de la Unió Europea.

Article 5. Entitats beneficiàries i requisits de les persones candidates

1. Podran ser entitats beneficiàries d’estes subvencions aquelles 
previstes en les bases reguladores, sempre que complisquen els requisits 
fixats en estes.

2. Podran ser contractades com a agents o gestors d’innovació o 
d’investigació en salut, aquelles persones que tinguen els següents 
requisits:

a) Estar en possessió del títol de llicenciatura, enginyeria o grau.
b) Tindre l’aval del representant de l’entitat beneficiària.

Article 6. Termini i lloc de presentació de les sol·licituds
1. El termini per a la presentació de sol·licituds serà de 20 dies 

naturals a comptar a partir de l’endemà de la publicació de la present 
convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Les sol·licituds i la documentació necessària es presentaran 
mitjançant el procediment telemàtic que es troba disponible en la seu 
electrònica o portal institucional de la Generalitat en internet, https://
sede.gva.es, i en la pàgina web de la conselleria amb competències en 
matèria de sanitat, www.san.gva.es, i en la guia PROP de la Generalitat, 
www.prop.gva.es.

3. El formulari normalitzat de sol·licitud estarà disponible en la 
guia PROP de la Generalitat, www.prop.gva.es, i recollirà la declaració 
responsable de no estar incurs en les prohibicions previstes en l’article 
13 de la Llei 38/2003, general de subvencions, així com l’autorització 
perquè l’òrgan gestor reculla la informació de l’entitat relativa a estar al 
corrent de les obligacions tributàries, tant nacionals com autonòmiques 
i amb la Seguretat Social.

Article 7. Sol·licituds i documentació
1. Cada entitat sol·licitant presentarà una única sol·licitud signada 

pel representant legal de l’entitat, acompanyada de la documentació 
necessària per a les ajudes convocades per la present resolució. En 
aquesta sol·licitud es recollirà la relació de les persones candidates a 
contractar. Així mateix, amb la signatura de la sol·licitud s’autoritza i 
autentica el contingut de la sol·licitud i de tota la documentació que es 
presente per a concórrer en la corresponent convocatòria, sense perju-
dici de les actuacions de comprovació que sobre aquelles puga requerir 
l’òrgan instructor, i es compromet a contractar la persona o persones 
candidates, en les condicions establides en les bases reguladores i la 
resolució de concessió, en el cas de resultar adjudicatària de les sub-
vencions. En cas que el representant legal de l’entitat no conste en el 
Registre de Representants de l’Agència de Tecnologia i Certificació 
Electrònica (ACCV), o bé, en el Registre Electrònic d’Apoderaments 
de l’Administració General de l’Estat es podrà sol·licitar a l’entitat la 
documentació que ho acredite.

2. Juntament amb el formulari de sol·licitud es presentarà la següent 
documentació per a cadascuna de les persones candidates presentades:

2. Todas las anualidades quedarán condicionadas a la existencia de 
crédito adecuado y suficiente en los correspondientes presupuestos de 
la Generalitat, para cada una de las anualidades, tal y como establece el 
artículo 41.1, sobre gastos de tramitación anticipada, de la Ley 1/2015. 

3. Para cada anualidad, el pago del 100% del importe de cada una 
de las subvenciones concedidas se realizará de forma anticipada, si la 
ley de presupuestos de la Generalitat, u otra norma, así lo establecen. En 
caso contrario el pago se efectuará previa justificación, por los benefi-
ciarios, de la realización de la actividad objeto de subvención.

Artículo 4. Política de competencia de la Unión Europea
Las ayudas subvencionadas a través de esta convocatoria son activi-

dades primarias de carácter no económico, tal y como son definidas por 
la Comisión Europea en el Marco sobre ayudas estatales de investigación 
y desarrollo e innovación (2022/C 414/01), por la que las ayudas conce-
didas, por su naturaleza y finalidad, no falsean o pueden falsear la com-
petencia ni los intercambios comerciales entre los Estados Miembros de 
la Unión Europea, y no suponen ventajas económicas para empresas. Es 
por ello por lo que la presente convocatoria no precisa su notificación o 
comunicación a la Comisión Europea, no siendo de aplicación el artículo 
107 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea.

Artículo 5. Entidades beneficiarias y requisitos de las personas can-
didatas

1. Podrán ser entidades beneficiarias de estas subvenciones aquellas 
previstas en las bases reguladoras, siempre que cumplan con los requi-
sitos fijados en éstas.

2. Podrán ser contratadas como agentes o gestores de innovación o 
de investigación en salud, aquellas personas que reúnan los siguientes 
requisitos:

a) Estar en posesión del título de licenciatura, ingeniería o grado.
b) Tener el aval del representante de la entidad beneficiaria. 

Artículo 6. Plazo y lugar de presentación de las solicitudes
1. El plazo para la presentación de solicitudes será de 20 días natu-

rales a contar a partir del día siguiente de la publicación de la presente 
convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

2. Las solicitudes y la documentación necesaria se presentarán 
mediante el procedimiento telemático que se encuentra disponible en 
la sede electrónica o portal institucional de la Generalitat en internet, 
https://sede.gva.es, y en la página web de la conselleria con competen-
cias en materia de sanidad, www.san.gva.es, y en la guía PROP de la 
Generalitat, www.prop.gva.es.

3. El formulario normalizado de solicitud estará disponibles en la 
guía PROP de la Generalitat, www.prop.gva.es, y recogerá la declara-
ción responsable de no estar incurso en las prohibiciones previstas en 
el artículo 13 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, así como 
la autorización para que el órgano gestor recabe la información de la 
entidad relativa a estar al corriente de las obligaciones tributarias, tanto 
nacionales como autonómicas y con la Seguridad Social. 

Artículo 7. Solicitudes y documentación
1. Cada entidad solicitante presentará una única solicitud firmada 

por el representante legal de la entidad, acompañada de la documenta-
ción necesaria para las ayudas convocadas por la presente resolución. 
En dicha solicitud se recogerá la relación de las personas candidatas a 
contratar. Asimismo, con la firma de la solicitud se autoriza y autentifica 
el contenido de la solicitud y de toda la documentación que se presen-
te para concurrir en la correspondiente convocatoria, sin perjuicio de 
las actuaciones de comprobación que sobre aquellas pueda requerir el 
órgano instructor, y se compromete a contratar a la persona o personas 
candidatas, en las condiciones establecidas en las bases reguladoras y 
la resolución de concesión, en el caso de resultar adjudicataria de las 
subvenciones. En caso de que el representante legal de la entidad no 
conste en el Registro de representantes de la Agencia de Tecnología y 
Certificación Electrónica (ACCV), o bien, en el Registro electrónico 
de apoderamientos de la Administración general del Estado se podrá 
solicitar a la entidad la documentación que lo acredite.

2. Junto con el formulario de solicitud se presentará la siguiente 
documentación para cada una de las personas candidatas presentadas:



a) Còpia del títol de llicenciatura, enginyeria o grau de la persona a 
contractar, en el cas que hi haja oposició expressa per part de la persona 
candidata perquè l’òrgan instructor realitze la consulta directament. Esta 
oposició, si escau, es presentarà a través del formulari d’oposició de 
Consulta interactiva de dades de titulació universitària que es trobarà 
disponible en la guia PROP juntament amb el formulari de sol·licitud.

b) Escrit del representant legal de l’entitat sol·licitant que avale la 
seua contractació.

c) Curriculum vitae de la persona candidata en format CV norma-
litzat (CVn) El CVn està disponible en la pàgina web de la Funda-
ció Espanyola de Ciència i Tecnologia, FECYT (https://cvn.fecyt.es/
editor/#HOME)

d) Memòria descriptiva del projecte d’intermediació com a agent 
d’innovació o investigació en salut que es pretén realitzar durant el 
gaudi de l’ajuda, amb indicació de les activitats a desenvolupar per la 
persona contractada.

3. Cada entitat sol·licitant podrà presentar un màxim de 4 persones 
candidates, de la qual com a màxim, es podrà concedir subvenció per a 
2 candidats o candidates per entitat.

4. Els requisits i mèrits de les persones candidates s’hauran de tindre 
abans de la data de finalització de presentació de sol·licituds.

5. Si la documentació aportada és incompleta, es requerirà les enti-
tats sol·licitants, mitjançant publicació en la pàgina web de la Conse-
lleria de Sanitat i la guia PROP de la Generalitat, perquè en el termini de 
10 dies naturals esmenen la falta o adjunten els documents preceptius, 
amb l’advertiment que, si no ho fan, es considerarà que han desistit de 
la seua sol·licitud.

Article 8. Valoració de les sol·licituds
1. Per a la valoració de les sol·licituds es constituirà una comissió 

d’avaluació formada per
a) Presidència: la persona que exercisca de cap del servei amb com-

petències en investigació sanitària o persona en qui delegue.
b) Vocals: quatre persones empleades públiques del grup A1 de la 

direcció general amb competències en investigació i innovació sanitària 
designades per la persona titular de l’esmentada direcció general, una de 
les quals assumirà la secretaria amb veu i vot.

2. Les sol·licituds s’avaluaran sobre un total de 100 punts, segons 
els següents criteris i barem:

a) Formació de pregrau o postgrau relacionada amb les ciències de 
la salut (màxim 15 punts). Es valorarà segons els següents mèrits:

– 3 punts per llicenciatura/grau addicional a la del requisit.
– 4 punts per màster relacionat.
– 5 punts per doctorat relacionat.
b) Formació relacionada amb l’activitat a desenvolupar: titulacions 

acadèmiques complementàries, cursos de més de 30 hores de duració 
(màxim 25 punts). Es valorarà segons els mèrits següents:

– 1 punt per cada curs relacionat d’entre 30 – 49 hores
– 2 punts per cada curs relacionat d’entre 50 – 100 hores
– 3 punts per cada curs relacionat de més de 100 hores
c) Experiència laboral relacionada amb l’activitat a desenvolupar: 

beques, contractes de gestió (màxim 35 punts). Es valorarà segons els 
mèrits següents:

– 2 punts per mes de contracte en gestió
– 1 punt per mes de beca o pràctiques en gestió
– 0,5 punts per mes de contracte o beca en investigació
d) Altres mèrits relacionats amb l’activitat a desenvolupar: docència, 

publicacions (màxim 15 punts). Es valorarà segons els mèrits següents:

– 0,2 punts per crèdit de docència universitària
– 1 punt per jornada o conferència impartida
– 2 punts per codirecció de TFG o TFM
– 4 per codirecció de tesi
– 1 punt per publicació científica o de gestió d’investigació
e) Adequació del perfil de la persona sol·licitant al pla estratègic de 

l’entitat beneficiària (màxim 10 punts). Es valorarà segons el següent.

– 0 punts si la idoneïtat de la formació i les competències tècniques 
demostrables no s’adequa en absolut al pla estratègic de l’entitat bene-
ficiària.

a) Copia del título de licenciatura, ingeniería o grado de la persona 
a contratar, en el caso de que haya oposición expresa por parte de la 
persona candidata a que el órgano instructor realice la consulta directa-
mente. Esta oposición, si procede, se presentará a través del formulario 
de oposición de consulta interactiva de datos de titulación universitaria, 
que se encontrará disponible en la guía PROP junto con el formulario 
de solicitud.

b) Escrito del representante legal de la entidad solicitante avalando 
su contratación.

c) Curriculum vitae de la persona candidata en formato CV nor-
malizado (CVn) El CVn está disponible en la página web de la Funda-
ción Española de Ciencia y Tecnología, FECYT (https://cvn.fecyt.es/
editor/#HOME) 

d) Memoria descriptiva del proyecto de intermediación como agente 
de innovación o investigación en salud que se pretende realizar durante 
el disfrute de la ayuda, con indicación de las actividades a desarrollar 
por la persona contratada.

3. Cada entidad solicitante podrá presentar un máximo de 4 perso-
nas candidatas, de la que como máximo, se podrá conceder subvención 
para 2 candidatos o candidatas por entidad. 

4. Los requisitos y méritos de las personas candidatas deberán reu-
nirse antes de la fecha de finalización de presentación de solicitudes.

5. Si la documentación aportada fuera incompleta, se requerirá a 
las entidades solicitantes, mediante publicación en la página web de la 
Conselleria de Sanidad y la guía PROP de la Generalitat, para que en el 
plazo de 10 días naturales, subsanen la falta o acompañen los documen-
tos preceptivos, con advertencia de que si no lo hiciesen se les tendría 
desistida su solicitud.

Artículo 8. Valoración de las solicitudes
1. Para la valoración de las solicitudes de constituirá una comisión 

de evaluación constituida por 
a) Presidencia: la persona que desempeñe la jefatura del servicio 

con competencias en investigación sanitaria o persona en quien delegue
b) Vocales: cuatro personas empleadas públicas del grupo A1 de 

la dirección general con competencias en investigación e innovación 
sanitaria designadas por la persona titular de la mencionada dirección 
general, una de las cuales asumirá la secretaría con voz y voto.

2. Las solicitudes se evaluarán sobre un total de 100 puntos, según 
los siguientes criterios y baremo:

a) Formación de pre o posgrado relacionada con las ciencias de la 
salud (máximo 15 puntos). Se valorará según los siguientes méritos:

– 3 puntos por licenciatura/grado adicional a la del requisito
– 4 puntos por máster relacionado
– 5 puntos por doctorado relacionado
b) Formación relacionada con la actividad a desarrollar: titulaciones 

académicas complementarias, cursos de más de 30 horas de duración 
(máximo 25 puntos). Se valorará según los siguientes méritos:

– 1 punto por cada curso relacionado de entre 30 – 49 horas
– 2 puntos por cada curso relacionado de entre 50 – 100 horas 
– 3 puntos por cada curso relacionado de más de 100 horas
c) Experiencia laboral relacionada con la actividad a desarrollar: 

becas, contratos de gestión (máximo 35 puntos). Se valorará según los 
siguientes méritos:

– 2 puntos por mes de contrato en gestión
– 1 punto por mes de beca o prácticas en gestión
– 0,5 puntos por mes de contrato o beca en investigación
d) Otros méritos relacionados con la actividad a desarrollar: docen-

cia, publicaciones (máximo 15 puntos). Se valorará según los siguientes 
méritos:

– 0,2 puntos por crédito de docencia universitaria
– 1 punto por jornada o conferencia impartida
– 2 puntos por codirección de TFG o TFM
– 4 por codirección de tesis
– 1 punto por publicación científica o de gestión de investigación
e) Adecuación del perfil de la persona solicitante al plan estratégico 

de la entidad beneficiaria (máximo 10 puntos). Se valorará según lo 
siguiente.

– 0 puntos si la idoneidad de la formación y las competencias téc-
nicas demostrables no se adecúa en absoluto al plan estratégico de la 
entidad beneficiaria.



– 2,5 punts si la idoneïtat de la formació i les competències tècni-
ques demostrables s’adequa de manera acceptable al pla estratègic de 
l’entitat beneficiària.

– 5 punts si la idoneïtat de la formació i les competències tècniques 
demostrables s’adequa bé al pla estratègic de l’entitat beneficiària.

– 7,5 punts si la idoneïtat de la formació i les competències tècni-
ques demostrables s’adequa molt bé al pla estratègic de l’entitat bene-
ficiària.

– 10 punts si la idoneïtat de la formació i les competències tècni-
ques demostrables s’adequa excel·lentment al pla estratègic de l’entitat 
beneficiària.

3. La comissió d’avaluació podrà sol·licitar l’assessorament de per-
sones expertes designades per la persona titular de la direcció general 
en matèria d’investigació i innovació sanitària.

4. En el supòsit de produir-se empat en la puntuació total obtinguda 
per les sol·licituds durant el procés d’avaluació, es resoldrà aplicant 
criteris d’equilibri de gènere, atenent el que es disposa en la Llei 9/2003, 
de 2 d’abril, i la Llei orgànica 3/2007, en el seu article 11. Si després 
d’això l’empat persistix, es resoldrà per decisió motivada de la comissió 
d’avaluació.

Article 9. Resolució de concessió
1. Després de la valoració de les sol·licituds, la comissió de valora-

ció realitzarà una proposta de resolució provisional, d’acord amb l’ar-
ticle 19.2 de les bases reguladores, que es publicarà en la pàgina web 
de la Conselleria de Sanitat i en la guia PROP de la Generalitat, i es 
concedirà un termini de 10 dies naturals per a presentar les al·legacions 
oportunes a través de l’enllaç disponible en el procediment del PROP 
corresponent. Després de l’estudi de les al·legacions rebudes per part 
de la comissió d’avaluació, es publicarà la proposta de resolució defini-
tiva i es donarà a les persones proposades per a la seua contractació un 
termini de 10 dies naturals per a remetre el document d’acceptació de la 
proposta de subvenció signada, amb el vistiplau del representant legal 
de l’entitat beneficiària. La falta de presentació d’esta documentació en 
el termini establit s’entendrà com a desistiment de la sol·licitud.

2. Es delega en la persona titular de la direcció general amb com-
petències en investigació i innovació per a dictar la resolució de con-
cessió de les subvencions, Caldrà indicar este aspecte en les respectives 
resolucions.

3. La resolució de concessió es publicarà en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana. Aquesta publicació tindrà els efectes de notifi-
cació a les entitats interessades i es realitzarà en un termini màxim de 
sis mesos a partir de la data de finalització del termini de presentació 
de sol·licituds. El còmput d’este termini s’interromprà durant el termini 
requerit per a l’esmena per l’interessat. Transcorregut aquest termini 
sense que s’haja dictat resolució s’entendrà desestimada la sol·licitud 
de concessió d’ajuda, en els termes previstos en l’article 25 de la Llei 
39/2015 d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú.

Article 10. Contracte
Les entitats beneficiàries hauran de formalitzar un contracte laboral 

amb els agents d’innovació o investigació en salut d’acord amb l’article 
23 bis de la Llei 14/2011, d’1 de juny, de la ciència, la tecnologia i la 
innovació, i remetre una còpia d’este a l’òrgan instructor en el termini 
d’un mes des de la seua formalització.

Article 11. Justificació i seguiment científic
La justificació de les ajudes es realitzarà d’acord amb el que establi-

xen els articles 22 i 41 de les bases reguladores.

Article 12. Incompliments i reintegraments
1. El reintegrament per incompliment es produirà d’acord amb els 

continguts establits en l’article 24 de l’ordre de bases, i amb el que es 
preveu en l’article 172 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generali-
tat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

2. Les quantitats a reintegrar tindran la consideració d’ingressos de 
dret públic i generaran interessos de demora des de l’endemà del seu 
venciment.

– 2,5 puntos si la idoneidad de la formación y las competencias 
técnicas demostrables se adecúa de manera aceptable al plan estratégico 
de la entidad beneficiaria.

– 5 puntos si la idoneidad de la formación y las competencias técni-
cas demostrables se adecúa bien al plan estratégico de la entidad bene-
ficiaria.

– 7,5 puntos si la idoneidad de la formación y las competencias téc-
nicas demostrables se adecúa muy bien al plan estratégico de la entidad 
beneficiaria.

– 10 puntos si la idoneidad de la formación y las competencias téc-
nicas demostrables se adecúa excelentemente al plan estratégico de la 
entidad beneficiaria.

3. La comisión de evaluación podrá recabar el asesoramiento de 
personas expertas designadas por la persona titular de la dirección gene-
ral en materia de investigación e innovación sanitaria. 

4. En el supuesto de producirse empate en la puntuación total obte-
nida por las solicitudes durante el proceso de evaluación, se resolverá 
aplicando criterios de equilibrio de género, atendiendo a lo dispuesto en 
la Ley 9/2003, de 2 de abril y la Ley Orgánica 3/2007, en su artículo 11. 
Si tras ello el empate persistiera, se resolverá por decisión motivada de 
la comisión de evaluación.

Artículo 9. Resolución de concesión
1. Tras la valoración de las solicitudes la comisión de valoración 

realizará una propuesta de resolución provisional, conforme al artículo 
19.2 de las bases reguladoras, que se publicará en la web de la Conse-
lleria de Sanidad y en la guía PROP de la Generalitat, concediendo un 
plazo de 10 días naturales para presentar las alegaciones oportunas a 
través del enlace disponible en el procedimiento del PROP correspon-
diente. Tras el estudio de las alegaciones recibidas por parte de la comi-
sión de evaluación, se publicará la propuesta de resolución definitiva, 
dando a las personas propuestas para su contratación, un plazo de 10 
días naturales para remitir el documento de aceptación de la propuesta 
de subvención firmada, con el visto bueno del representante legal de la 
entidad beneficiaria. La falta de presentación de dicha documentación 
en el plazo establecido se entenderá como desistimiento de la solicitud.

2. Se delega en la persona titular de la dirección general con com-
petencias en investigación e innovación, para dictar la resolución de 
concesión de las subvenciones, debiéndose indicar este extremo en las 
respectivas resoluciones.

3. La resolución de concesión se publicará en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana. Dicha publicación surtirá los efectos de notifi-
cación a las entidades interesadas y se realizará en un plazo máximo de 
seis meses a partir de la fecha de finalización del plazo de presentación 
de solicitudes. El cómputo de este plazo se interrumpirá durante el plazo 
requerido para la subsanación por el interesado. Transcurrido dicho plazo 
sin que haya recaído resolución se entenderá desestimada la solicitud de 
concesión de ayuda, en los términos previstos en el artículo 25 de la Ley 
39/2015 de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común.

Artículo 10. Contrato.
Las entidades beneficiarias deberán formalizar un contrato laboral 

con los agentes de innovación o investigación en salud de acuerdo con 
el artículo 23 bis de la Ley 14/2011, de 1 de junio, de la ciencia, la 
tecnología y la innovación y remitir una copia del mismo al órgano 
instructor en el plazo de un mes desde su formalización. 

Artículo 11. Justificación y seguimiento científico
La justificación de las ayudas se realizará de acuerdo con lo que se 

establece en los artículos 22 y 41 de las bases reguladoras.

Artículo 12. Incumplimientos y reintegros
1. El reintegro por incumplimiento se producirá de acuerdo con los 

contenidos establecidos en el artículo 24 de la orden de bases, y con 
lo previsto en el artículo 172 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones.

2. Las cantidades a reintegrar tendrán la consideración de ingre-
sos de derecho público, y devengarán intereses de demora desde el día 
siguiente al de su vencimiento.



3. L’interés de demora resultarà de l’aplicació, per a cada any o 
període dels que integren el període de càlcul, de l’interés legal fixat 
en la llei de pressupostos generals de l’Estat per a aquests exercicis, de 
conformitat amb el que s’estableix en l’article 16 de Llei 1/2015, de 6 
de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions.

Article 13. Normativa aplicable
La present resolució es regirà pel que s’establix en l’Ordre 2/2019, 

de 2 d’abril, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública; la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques; la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Genera-
litat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, 
i en els preceptes bàsics de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions i del Reglament que la desenvolupa, aprovat pel Reial 
decret 887/2006, de 21 de juliol.

Article 14. Recursos
Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 

podrà interposar-se potestativament recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que l’ha dictada en el termini d’un mes a comptar a partir de l’en-
demà de la publicació, de conformitat amb els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, o interposar directament recurs contenciós 
administratiu dins del termini de dos mesos a comptar des del dia de la 
seua publicació, davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, segons disposen els 
articles 10.1 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa. Ha d’advertir-se que en cap cas 
podran simultaniejar-se tots dos recursos.

Article 15. Entrada en vigor
La present resolució tindrà efecte l’endemà de la publicació en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 30 de novembre de 2023.– El conseller de Sanitat: Mar-
ciano Gómez Gómez.

3. El interés de demora resultará de la aplicación, para cada año o 
periodo de los que integren el periodo de cálculo, del interés legal fijado 
en la Ley de presupuestos generales del Estado para dichos ejercicios, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 16 de Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones.

Artículo 13. Normativa aplicable
La presente resolución se regirá por lo establecido en la Orden 

2/2019, de 2 de abril, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública, la Ley 39/2015, de 1 de octubre de procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas, la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instru-
mental y de subvenciones, y en los preceptos básicos de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, general de subvenciones y del Reglamento que la 
desarrolla, aprobado por el Real decreto 887/2006, de 21 de julio.

Artículo 14. Recursos
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-

va, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que la ha dictado en el plazo de un mes a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación, de conformidad con los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre o interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo dentro del plazo de dos meses a con-
tar desde el día de su publicación, ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, 
según disponen los artículos 10.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio reguladora de la jurisdicción contenciosa administrativa. Debe 
advertirse que en ningún caso podrán simultanearse ambos recursos.

Artículo 15. Entrada en vigor
La presente resolución surtirá efectos el día siguiente de su publica-

ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Valencia, 30 de noviembre de 2023.- El conseller de Sanidad: Mar-
ciano Gómez Gómez


		2023-12-07T13:00:25+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




